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Dane organizacji:  
Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych  
Biuro w Opolu: 
Ul. Damrota 4/35-36 Opole , 45-064 Opole  
Tel. 77 441 50 25, fax. wew. 103, 77 467 22 32 
e-mail: biuro@ocwip.pl  
strona internetowa: www.ocwip.pl  
Biuro w Strzelcach Opolskich  
Ul. Krakowska 18, 47-100 Strzelce Opolskie  
Tel. / fax. 77 461 01 65  
e-mail: biuro.strzelce@ocwip.pl  
KRS 0000251336 
REGON 160063918 
NIP 754-28-54-541  
 
CZŁONKOWIE ZARZĄDU: 
Tomasz Kosmala – prezes  
Dawid Kłapkowski – wiceprezes do dnia 27.12.2010 
Alicja Gawinek – sekretarz do dnia 27.12.2010, wiceprezes od dnia 27.12.2010  
Dorota Piechowicz – sekretarz od dnia 27.12.2010  
 
MISJA: 
   Misją OCWIP jest rozwijanie społeczeństwa obywatelskiego w oparciu o zasady dialogu, 
demokracji i pomocniczości. Naszym działaniom przyświeca motto „Istniejemy by pomagać”.  
 
CELE:  
   Celem OCWIP jest zwiększenie umiejętności zarządzania organizacjami pozarządowymi  
i umożliwienie długofalowego działania organizacji non - profit, rozwój współpracy pomiędzy 
instytucjami państwowymi, samorządowymi i pozarządowymi oraz propagowanie wiedzy  
o trzecim sektorze.  
 
DZIAŁANIA:  
   Swoją aktywność OCWIP kieruje do organizacji pozarządowych, instytucji publicznych  
i inicjatyw nieformalnych działających na rzecz zaspokajania potrzeb lokalnych.  
 

Inicjujemy, animujemy oraz wspieramy zmiany społeczne. 
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Swoje cele OCWIP realizuje między innymi poprzez:  
 gromadzenie, aktualizację i upowszechnianie  informacji niezbędnych do prawidłowego 

funkcjonowania organizacji pozarządowych; 
 prowadzenie usług doradczych z zakresu zarządzania organizacją, pisania projektów 

 problemów występujących w codziennym funkcjonowaniu organizacji; 
 organizacje i prowadzenie szkoleń 
 współpracę z administracją publiczną poprzez inicjowanie procesów tworzenia 

lokalnego prawa regulującego zasady współpracy organów administracji z organizacjami 
pozarządowymi i inicjatywami obywatelskimi.  

Działania OCWIP polegają na udzielaniu wsparcia poprzez edukacje, tworzenie systemowych 
rozwiązań i inicjowanie zmian społecznych. OCWIP działa w oparciu o wypracowane w Sieci 
SPLOT – której OCWIP jest członkiem – standardy świadczonych usług, dbając o ich wysoką 
jakość.  
 
BIURO OCWIP:  
   Biuro Opolskiego Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych jest jednostką organizacyjną 
powołaną do realizacji działań statutowych OCWIP. Funkcje Dyrektora biura OCWIP pełni 
Pani Alicja Gawinek. W roku 2010 w biurze OCWIP było zatrudnionych 9 osób, 15  osób stale 
współpracowało z biurem w ramach zawieranych umów cywilno-prawnych, 24 wolontariuszy 
brało aktywny udział w realizowanych projektach oraz realizowało samodzielne projekty  
w ramach wolontariatu studenckiego.  
Główne obszary działalności biura OCWIP:  
 opracowywanie i prowadzenie usług edukacyjnych kierowanych do liderów/liderek  
i członków/ członkiń organizacji pozarządowych z terenu województwa opolskiego; 
 wsparcie podmiotów ekonomii społecznej;  
 animowanie i rozwijanie współpracy międzysektorowej; 
 analiza prawa miejscowego oraz opracowanie rekomendacji i opinii do aktów prawnych 

dotyczących organizacji pozarządowych i współpracy z administracją publiczną;  
 inkubowanie nowych podmiotów pozarządowych;  
 realizowanie projektów; 
 prowadzenie Biblioteczki III Sektora;  
 prowadzenie centrum wsparcia dla organizacji pozarządowych. 
 

Biuro OCWIP odpowiada za prowadzenie centrum informacji i wsparcia dla organizacji 
pozarządowych, którego działalność jest realizowana ze środków własnych lub środków  
pozyskanych z grantów.  
W ramach Centrum oferowane jest wsparcie poprzez:  
 prowadzenie biblioteczki specjalistycznej dotyczącej III sektora, 
 doradztwo ogólne  i specjalistyczne, 
 szkolenia,  
 animacja. 
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PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ OCWIP W 2010 ROKU: 
 
 
 

Niech Nas Usłyszą  
 

Okres realizacji 01.12.2009 – 31.11.2010 
 

 
Celem projektu było poprawienie sytuacji 
uczestników zarówno kobiet i mężczyzn 
niesłyszanych i niedosłyszących, nie  
zarejestrowanych w urzędzie pracy, 
mieszkających na Opolszczyźnie, poprzez 
zapewnie im odpowiedniego wsparcia  
w rehabilitacji zawodowej i społecznej.  
 
Projekt współfinansowany był ze 
środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu społecznego. 
(Priorytet VI, Poddziałanie 6.1.1 – 

Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy). Projekt 
realizowany w partnerstwie z Polskim Związkiem Głuchych – Oddział Opole.  
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Opolski Inkubator Społecznej Przedsiębiorczości 
 

Okres realizacji 01.01.2010 - 31.12.2010  
Celem projektu było zdynamizowanie działań w ramach Ekonomii Społecznej w województwie 
opolskim. Projekt był odpowiedzią na rosnącą potrzebę dostarczenia niezbędnej wiedzy w tej 
ciągle rozwijającej się dziedzinie.  
 

 
  
Projekt współfinansowany był ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. ( Priorytet VII, 
Poddziałanie 7.2.2 – Wsparcie Ekonomii 
Społecznej). Projekt realizowany  
w partnerstwie z Fundacją Merkury  
z   Wałbrzycha.  
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

PROJEKTOR - wolontariat studencki 
  

W Opolskim Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych mieści się biuro Programu 
PROJEKTOR – wolontariat studencki. Jeden z pracowników OCWIP jest Regionalnym 
Koordynatorem Programu. 

Celem PROJEKTORA jest dotarcie do dzieci i młodzieży z małych miejscowości dzięki  
aktywności i wiedzy studentów, które pozwolą przekazać pozytywne wzorce osobowe, 
sprzyjające w rozwoju dzieci i młodzieży.  Studenci – wolontariusze realizują w szkołach, 
znajdujących się w miejscowościach do 20 tys. mieszkańców, swoje autorskie projekty.  
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W ramach działania Programu w 2010 roku studenci - wolontariusze, zrealizowali 49 projektów 
zarówno feryjnych, wakacyjnych jak i systematycznych. Wolontariusze realizowali                   
m.in.: projekty artystyczne, historyczne i sportowe. 
Program realizowany jest przez Fundację Rozwoju Wolontariatu, finansowany ze środków 
Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności oraz  Fundację PGNiG im. Ignacego Krasickiego. 

 
 

Równe Szanse 
 

Okres realizacji: 01.05.2010 – 30.06.2011 
Celem projektu jest aktywizacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych, 

podniesienie kwalifikacji oraz wzrost konkurencyjności i zwiększenie szans zatrudnienia na 
otwartym rynku pracy. 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. (Priorytet VII, Poddziałanie 7.2.1 - Aktywizacja zawodowa i społeczna 
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym). Projekt realizowany w partnerstwie z firmą CTC 
Polska.  
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Rozwój Ekonomii Społecznej na Opolszczyźnie 

 
Okres realizacji: 01.05.2010 – 30.06.2011 
               

 
 

 
 

 
Celem projektu jest wsparcie dla utworzenia i funkcjonowania oraz  wzmocnienie 

potencjału otoczenia sektora ekonomii społecznej, poszerzenie działań sektora ekonomii 
społecznej w woj. opolskim w latach 2010 - 2011 i integracja społeczno - zawodowa osób 
wykluczonych.   

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. (Priorytet VII, Poddziałanie 7.2.2 – Wsparcie Ekonomii Społecznej). 
Projekt realizowany w partnerstwie z Opolskim Centrum Demokracji Lokalnej oraz Domem 
Współpracy Polsko Niemieckiej.  
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Centra Wsparcia NGO 
 
 

Okres realizacji: 01.10.2010 – 31.12.2011 
Celem projektu jest rozwój potencjału organizacji pozarządowych na Opolszczyźnie                

poprzez: 
 zwiększenie dostępu do usług świadczonych przez Centra Wsparcia w Opolu                       

oraz w Strzelcach Opolskich;  
 zwiększenie potencjału Centrów Wsparcia poprzez standaryzację usług oraz budowanie 

sieci współpracy;  
 zwiększenie kompetencji uczestników/ uczestniczek doradztwa w zakresie zakładania               

i funkcjonowania organizacji pozarządowych; 
 zwiększenie jakości świadczonych usług wśród organizacji pozarządowych poprzez 

kompleksowe wsparcie edukacyjno-rozwojowe. 
 

 
W ramach projektu OCWIP otworzył biuro  
w Strzelcach Opolskich pod nazwą Centrum Wsparcia 
w Strzelcach przy ulicy Krakowskiej 18, 47-100 
Strzelce Opolskie. 
Projekt współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. ( Priorytet V, Poddziałanie 5.4.2 – 
Rozwój dialogu obywatelskiego).  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt realizowany w partnerstwie z Regionalnym Centrum Wspierania Inicjatyw 
Pozarządowych oraz Dolnośląską Federacją Organizacji Pozarządowych.  
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Pro ES extra – kompleksowe działania na rzecz wzmocnienia ekonomii społecznej 
 
 

Okres realizacji: 23.11.2010 – 22.07.2012 
Celem projektu jest rozwój sektora ekonomii 
społecznej w województwie opolskim. 
Projekt współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego.  
( Priorytet VII, poddziałanie 7.2.2 Wsparcie 
Ekonomii Społecznej).  
Projekt realizowany w partnerstwie  
z Domem Współpracy Polsko – Niemieckiej  
i Opolskim Centrum Demokracji Lokalnej.  

 
W 2010 roku Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych zorganizowało 

  31 dni szkoleniowych o tematyce: 

 „Zakładanie i prowadzenie podmiotów ES” 

 „Podniesienie motywacji do podjęcia działań w ramach ES” 

 „Aspekty prawne III sektora” 

 „Krajowe i unijne źródła finansowania dla NGO’s” 

 „Pozyskiwanie środków na działalność podmiotów ES” 

 „Nowelizacja Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 

 „Adaptacja zawodowa” 

 Kurs komputerowy 

 Kurs języka angielskiego 

 Współpraca z samorządem  

 Wolontariat  
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Liczba przeszkolonych beneficjentów  w ramach w/w szkoleń przekroczyła  223 osób. 

 Porady – zostało udzielonych ponad 400 porad ogólnych i specjalistycznych,                        

dla ponad 230 organizacji z województwa opolskiego  

 Konferencje – zostały zorganizowane 2 konferencje  

o „Fundusze Nudne być nie muszą”, w której wzięło udział                                

95 przedstawicieli organizacji.  

o „Forum Pełnomocników” w której wzięło udział około                                      

50 przedstawicieli samorządów województwa opolskiego  

 Dabata - Kawiarenka Obywatelska „Opole pod Lupą” w której wzięło udział                           

4 kandydatów na Prezydenta Miasta Opola, rzecznik Prezydenta Miasta Opola oraz                    

50 mieszkańców Opola. 

 Informacja – W 2010 roku OCWIP przygotował i rozesłał do zainteresowanych 

podmiotów 22 newsletterów zwykłych i 5 newsletterów specjalnych obejmujących 

informacje dotyczące III sektora (każdorazowy informator docierał do 450  osób/ 

podmiotów, które wyraziły zainteresowanie tego typu informacjami/. 

 Biblioteka dla organizacji pozarządowych – w 2010 roku OCWIP kontynuował 

prowadzenie biblioteki dla organizacji pozarządowych. Z zasobów biblioteki 

przedstawiciele organizacji korzystali bezpłatnie. Zasób biblioteki to 358 publikacji 

dotyczących zagadnień związanych z III sektorem. W 2010 roku z biblioteki skorzystało 

ponad 100 osób. 

 

Projekty realizowane w ramach Sieci Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT: 
 
„Splot pomysłów na fundusze europejskie w Polsce”: 

Termin realizacji projektu: 1.02.2010 – 31.03.2010 

Celem projektu było zwiększenie wiedzy i świadomości wśród przedstawicieli organizacji 

pozarządowych i ich partnerów oraz przedstawicieli urzędów gmin z zakresu dostępnych form  

i zasad wsparcia z funduszy europejskich, a w szczególności PO KL i RPO. 

Działania zrealizowane w ramach projektu przez OCWIP: 
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- zorganizowanie 1 konferencji regionalnej połączonej z warsztatami tematycznymi oraz wystawą 

fotograficzną – łącznie w konferencji udział wzięło 95 osób, 

- przygotowanie i opublikowanie na portalu www.ngo.pl artykułów na temat funduszy europejskich (np. 
konkursach, inicjatywach realizowanych w ramach funduszy w woj. śląskim), 
 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską 
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 

 
 

„Model współpracy administracji publicznej i organizacji pozarządowych – wypracowanie 

i upowszechnienie standardów współpracy”: 

Termin realizacji: październik 2009 – luty 2012 

Celem projektu jest zwiększenie zakresu i poprawa jakości mechanizmów współpracy administracji 

publicznej (zwłaszcza samorządowej) i organizacji pozarządowych (na poziomie poszczególnych 

JST) mierzone indeksem współpracy, poprzez osiągnięcie następujących celów szczegółowych: 

- uświadomienie administracji publicznej i organizacjom pozarządowym korzyści wynikających ze 

współpracy pomiędzy sektorami, 

- identyfikacja i upowszechnienie interesujących praktyk, 

- stworzenie i upowszechnienie poradnika współpracy międzysektorowej, obejmującego model 

współpracy administracji publicznej i sektora pozarządowego. 

Działania zrealizowane w ramach projektu przez OCWIP w 2010r.: 

- zorganizowanie 2 Forów Pełnomocników w woj. opolskim  
 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

 
„Mój samorząd”: 

Termin realizacji: 1.09.2009 – 28.03.2011 

Celem projektu jest wzmocnienie społecznego nadzoru nad administracją publiczną poprzez wzrost 

znaczenia konsultacji społecznych w procesach decyzyjnych na szczeblu lokalnym. 

Projekt składa się z 3 modułów: 

- diagnoza rzeczywistego stanu partycypacji obywatelskiej w 32 miastach Polski (badania diagnostyczne 

CATI i IDI), 

- zainspirowanie obywateli do zaangażowania się w sprawy społeczności lokalnych (kampania „Mój 

samorząd” i spotkania regionalne – debaty) 
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- upowszechnienie wyników projektu (poradnik, konferencja, ekspertyzy i rekomendacje). 

Działania zrealizowane w ramach projektu przez OCWIP w 2010 r.: 

- upowszechnienie wyników badań w lokalnych mediach  

- organizacja kawiarenki obywatelskich  
 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

o 
„Akcja nowelizacja! – program edukacyjny dla organizacji pozarządowych z zakresu nowelizacji 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”: 

Termin realizacji: 1.08.2010 – 10.12.2010 

Celem projektu było zapoznanie przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz przedstawicieli 

OPP z terenu woj. opolskiego ze zmianami jakie zaszły w ustawie o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w wyniku nowelizacji. 

Działania zrealizowane przez OCWIP: 

-  udział 2 pracowników OCWIP w szkoleniu z zakresu nowelizacji UDPP – 1 trener, 1 doradca, 

- organizacja 2 szkoleń (2 x 6h) z zakresu zmian w ustawie („Zmiany w UDPP”; „Współpraca 

organizacji pozarządowych z samorządami – możliwości i wyzwania wg znowelizowanej UDPP”) 

- organizacja seminarium dla OPP na temat praw i obowiązków wynikających dla tych podmiotów ze 

zmienionej UDPP ze szczególnym uwzględnieniem kwestii sprawozdawczości  
 

Projekt współfinansowany ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach PO Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich 

 
 
„Sieć wsparcia ekonomii społecznej”: 

Termin realizacji: 1.06.2009 – 31.12.2010. 

Celem projektu było zwiększenie liczby doradców i trenerów specjalizujących się w zakresie 

ekonomii społecznej – powstanie unikalnej w skali kraju sieci 32 trenerów i doradców Sieci 

SPLOT, którzy oferować będą wiedzę z zakresu ES w sposób profesjonalny i wg jednolitego 

standardu. 

Działania zrealizowane w 2010r. przez OCWIP: 
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- udział 2 pracowników stowarzyszenia w szkole doradców (1 osoba) i szkole trenerów 

ekonomii społecznej (1 osoba), 

- przeprowadzenie 16 h bezpłatnego doradztwa i 16h szkolenia z zakresu ekonomii społecznej 

w woj. śląskim. 
 

Projekt współfinansowany ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach PO Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich 

 

Inne wydarzenia związane z działalnością  

Opolskiego Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych w 2010 roku:  

  

 W 2010 roku OCWIP został Laureatem Konkursu „Opolskie Niezapominajki” na 

najlepszą organizacje Województwa Opolskiego 2009 roku.  

OCWIP otrzymał również Wyróżnienie w konkursie „Trzeci Sektor w Mieście Opolu – 

zobaczcie jacy jesteśmy”. 

Jeden z pracowników OCWIP uczestniczył na Forum Bez Granic/ Forum Ohne Grenze w 

Gersheim niedaleko Saarbrucken (pogranicze niemiecko-francuskie).   

W Forum „Bez granic” wzięli udział praktycy, eksperci oraz przedstawiciele organizacji 

pozarządowych i szkół z Polski, Niemiec i Obwodu Kaliningradzkiego. Tematem przewodnim 

była edukacja międzykulturowa we współpracy trójstronnej.  

W roku ubiegłym Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych otworzyło drugie 

biuro w Strzelcach Opolskich „Centrum Wsparcia w Strzelcach Opolskich” z siedzibą przy 

ulicy Krakowskiej 18. 

W roku 2010 przedstawiciele OCWIP zostali wybrani do organów statutowych Sieci SPLOT 

Tomasz Kosmala – członek Komisji Rewizyjnej Sieci SPLOT 

Alicja Gawinek – członek Komisji Standaryzacyjnej Sieci SPLOT 

W roku w 2010 członkowie Stowarzyszenia Dorota Nowak i Tomasz Kosmala uczestniczyli 

w zespole roboczym w ramach projektu „Model współpracy administracji publicznej i 

organizacji pozarządowych – wypracowanie i upowszechnienie standardów współpracy” 
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Zewnętrzne źródła finansowania OCWIP w 2010 roku:  

 Środki Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki; 

 Polsko – Amerykańska Fundacja Wolności  

 

Partnerzy Opolskiego Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych 

o Fundacja Merkury 

o Opolskie Centrum Demokracji Lokalnej FRDL  

o Dom Współpracy Polsko – Niemieckiej 

o CTC Polska 

o Polski Związek Głuchych  

o Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego 

o Regionalne Centrum Wsparcia Inicjatyw Pozarządowych 

o Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych  

o Centrum Rozwoju  Inicjatyw Społecznych CRIS  

o Sieć Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT 

 
 


